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A VASUTAS MOLNÁR

A választási kampányban többször kerültem
össze Molnár Lajossal. Õ az SZDSZ
színeiben vitatkozott. Illetve rosszat mon-
dok. Nem vitatkozott. Csak elmondta, csak
kijelentette, hogy az egészségügy egyetlen
útja a magánbiztosítók bevezetése. Mindig
gyerekkorára hivatkozott, amikor a vasuta-
soknak milyen jó kvázi magánbiztosítójuk
volt, amelyik házakat épített, vállalkozott és
mellesleg biztosított is.  Annyiszor beszélt a
vasutasokról, hogy magamban ráragasztot-
tam a Vasutas jelzõt. Molnár úr olyan
következetes és olyan kíméletlenül õszinte
volt, hogy már-már tiszteltem is. Az ember
idõvel megtanulja tisztelni az igazi ellen-
feleit. Tiszteltem, és mindenütt elmondtam:
jól gondoljátok meg, hogy kire szavaztok,
mert régen rossz nekünk, ha a Vasutas
Molnár lesz az egészségügyi miniszter. Nos,
bejött! Az MSZP az SZDSZ-nek adta a tár-
cát, az SZDSZ meg neki. Barátaim, ne
reménykedjetek! Az elsõ takaros számlák
hamarosan jönnek, és azokat mi fogjuk
fizetni. Szerintem többet, mint egykor
Molnár úr vasutas példaképei fizettek.

ODA MEGYÜNK LAKNI, AHOL TEJET KAPNI

Az SZDSZ három tárcát kapott az új kor-
mányban. Egészségügy, gazdaság, kör-
nyezetvédelem. Ebbõl is látszik, hogy kis
országunkban az SZDSZ tanult a legtöbbet.
A Horn-kormányban Kuncze még azt hitte, 

hogy belügyminiszternek kell lenni, ha az
ember hatalmat akar. Egy fenét! Az kell,
ahol pénz van. Most pénz az egészségügy-
ben van. Itt lehet kellemes zöldövezeti
kórházi telkeket igényes külföldi tõkések
lakóparkjának eladni, privatizálni, a biz-
tosítási pénzeket magánbiztosítókhoz
irányítani. Na és, persze, pénz van a gaz-
dasági tárcában is, különösen, ha az infor-
matikát is hozzácsapják. Mint tudjuk, hoz-
zácsapták. A környezetvédelemmel elsõ
látásra csak gond van, árvizek, szárazság,
veszélyes hulladék, meg hasonlók. Már
sajnálnánk is a jobb sorsra érdemes egyko-
ri állatkert-igazgatót. De az csak a látszat.
Ez az EU egyik kedvenc iránya, itt lesznek
pénzek! Biztos lehet a kedves olvasó, hogy
ezek a pénzek nem kerülnek rossz irányba,
hiszen az EU-pénzek fõ ellenõre ezen túl
egykori Fazekasos osztálytársam, a nor-
mális érettségi rendszer gyilkosa, Magyar
Bálint lesz. Ahogy a gyerekdal mondja: oda
megyünk lakni, ahol tejet kapni. Oda
megyek SZDSZ-es miniszternek, ahol tejet
kapni. Sokat!

BAZI NAGY PARLAMENTI JÁTSZÓTÉR

Ezek véresen komoly dolgok! Lássunk
valami vidámabbat, ami azonban cseppet
sem nevetséges. Heti kedvenc hírem az,
hogy a "Miniszterelnöki Hivatal május 28-
án, a gyermeknapon ismét óriás-játszótérrel
és színes programokkal várja a Kossuth
térre látogatókat. A Parlament elõtti szabad

területen reggel
9.00 órától este
19.00 óráig 600
m2-es homokozó,
mászóval, bábjáték-
mûsor és gólyalába-
sok mûsora lesz
látható. A folya-
matos szórakozás-
ról lufihajtogató
bohócok és zsong-
lõrök gondosod-
nak." Egyet nem
értek. Minek a
homok? A gyerek,
ha egyáltalán kíván-
csi effélére, láthatna
z s o n g l õ r ö k e t ,  

gólyalábasokat a parlamentben is. Még
pénzbe sem kerülne!

NEM SZÁMÍT, KI MONDJA, HA IGAZ!

A Jobbiknak sem jutott túl sok babér a
választásokon.  A MIÉP-pel kötött házasság-
ból nem sok örömük volt, legfeljebb csak
annyi, hogy Csurka Istvánnak sem volt jó. A
káröröm a politikában is szép. A Jobbik
azonban most  fergeteges aktivitásba
kezdett. "A Gyurcsány-kormány idegen
érdekeket kiszolgáló kereskedelmi poli-
tikájának következtében hazánk újabb és
újabb városaiból szorítják ki drasztikus
módon a kisvállalkozókat a betelepülõ
multinacionális cégek. A különféle lógók
alatt terjeszkedõ hipermarketek közös tulaj-
donsága, hogy kevéssé tõkeerõs magyar vál-
lalkozások tucatjait teszik tönkre - nem
egyszer 4-500 fõ munkanélkülivé válását
eredményezve -, mint jelenleg
Debrecenben." Olyan szép, hogy a
Munkáspárt is mondhatta volna. És mondta
is, végig az egész kampányban. És monda-
nunk is kell, még akkor is, ha most a Jobbik
kampányol vele. Mondanunk kell, mert igaz!

ORBÁN VIKTORRÓL BALSZEMMEL

Ha eddig Orbán Viktorra néztem, balszem-
mel, akkor mindig az zavart, hogy jókat
mond ugyan, de lehet, hogy az ellenkezõjét
csinálja, ha hatalomra kerül. Szerintem ezért
nem jött be neki a választásokon sem a balra
nyitás. A Magyar Gazdakörök és Gazda-
szövetkezetek Szövetségének (Magosz)
múlt vasárnapi kongresszusán Orbán Viktor
ismét programot hirdetett. Harci program-
nak szánhatta, de bal szemmel nézve nem az
lett belõle. "A jobboldal alkotó ellenzékként
fog mûködni, és javaslataival megpróbálja
elérni, hogy a kormány ne az emberekkel
fizettesse meg az elõzõ négy év hibáit."
Nem hiszem, hogy ez elég. Nem hiszem
azért sem, mert utána már nagyon jól foly-
tatta: az igazi kérdés nem az, hogy mi lesz a
jobboldallal, hanem az, hogy "az ország
kibírja-e a következõ négy évet". Mi erre
leszünk tekintettel, balról, de mindkét
szemünkkel.

THÜRMER GYULA

BAL SZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY, BAL-

SZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 



A Munkáspárt nem tört meg, a
Munkáspárt dolgozik. A miskolci párt-
szervezet múlt szombati gyermeknapi
ünnepsége is bizonyítja, hogy ezek nem
csak szavak. Eleinte semmi sem volt, ami
egy ilyen rendezvényhez kell. - mondja
Fülöp Józsefné, miskolci elnök Az 53
éves, igen energikus asszonyka a
vendéglátó szakmából jött. Akit
Miskolcon õ nem ismer a vendéglõsök
közül, azt nem is érdemes ismerni. A
gyermeknapra ingyen kapták a szendvi-
cseket, s üzemi áron minden egyebet. A
díjakat, ajándékokat is támogatók adták
össze. 
Erre a napra Miskolca jött Thürmer
Gyula, a Munkáspárt elnöke, aki találko-
zott a sajtó képviselõivel. Minden
lehetõséget meg kell ragadnunk! - mondja
az elnök.
A munkáspárti rendezvényre a párt új
miskolci helyiségében került sor. Kisebb,

mint a régi, ráadásul társbérletben
használják másokkal, de legalább jó
helyen van, és a párt nem szorult ki az
utcára. Budai Ferenc megyei elnök is
büszke. Nem régen vette át a megye
irányítását, s a választások nem okoztak
sikerélményt. Értjük felelõsségünket a
párt elõtt. Képesek lettünk volna megyei
listát állítani, még sem tettük.
Megpróbálunk most bizonyítani - mondja.
Az új párthelyiséget társadalmi munkában
festették ki. Ezertõl ötvenezer forintig
kaptak adományokat a párt tagjaitól.
Világos célokat állítanak maguk elé az
önkormányzati választásokon is.
Miskolcon, Ózdon, Kazincbarcikán önál-
ló munkáspárti polgármester-jelöltet akar-
nak, és számos helyen megpróbálnak
listáról bejutni az önkormányzatba.
A korábbi pártvezetés sok kárt okozott a
megyében. Ezt már Szádváry Gyula
megyei alelnök mondja. Õ a legsikeresebb

borsodi jelölt volt a parlamenti választá-
sokon. Alig két hét alatt elsõként, és szinte
egyedül szedte össze a kopogtatókat. A
sárospataki térségbe 51 levelet küldtem ki
a nyilvántartásban szereplõ tagoknak -
újságolja. Alig néhányan válaszoltak. A
többség belefáradt, hittek az MSZP hívo-
gató ígérgetéseinek. Sebaj, újjászervezzük
a pártot Zemplénben is! - mondja befe-
jezésül. Neki elhisszük!
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MUNKÁSPÁRTI GYERMEKNAP MISKOLCON

FÜLÖP JÓZSEFNÉ,A MUNKÁSPÁRT MISKOLCI ELNÖKE, THÜRMER GYULA ÉS

BOGSCH TIBORNÉ IRODAVEZETÕ ASSZONY AZ ÚJ PÁRTHELYISÉG AVATÓJÁN

A BUDAPESTI PÁRTAKTÍVA SZELLEMÉBEN MÁJUS 29-ÉN CSEPEL

MUNKÁSPÁRTI TAGJAI IS EGYESÍTETTÉK EREJÜKET, EGYESÜL A KÉT

ALAPSZERVEZET. A MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT ÚJ CSEPELI

SZERVEZETÉNEK TITKÁRA EGYHANGÚ SZAVAZÁSSAL BENKÕ VIKTOR

LETT. HELYETTESÉNEK KINCS LAJOS ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELÕT

VÁLASZTOTTÁK MEG A CSEPELI KOMMUNISTÁK.  A HÉTTAGÚ

VEZETÕSÉGBE HÁROM AKTÍV DOLGOZÓ KERÜLT BE. KÉPÜNKÖN

BENKÕ VIKTOR ÉS HEGEDÜS SÁNDORNÉ FÉNYMÁSOLJA AZ ÚJ

SZABADSÁGOT. A TAGGYÛLÉS ALATT TÖBB MINT TIZENÖTEZER FOINT

GYÛLT ÖSSZE AZ ÚJSÁG TÁMOGATÁSÁRA, SOKSZORÍTÁSÁRA.

CSEPELEN IS ELKEZDTÜK

VIHARSARKI

MUNKÁSHIRADÓ

A Szabadság következõ számában
Békés megye pártéletérõl számolunk
be. Többek között a gyulai, szeghal-
mi munkáspárti vezetõk mondják el
tapasztalataikat a 2006-os ország-
gyûlési választási küzdelmekrõl.

A Magyar Kommunista Munkáspárt
miskolci és borsod megyei
szervezetének új címe:  Stadion utca
37. Telefonszámuk: 375-842. Hétfõn
és csütörtökön tartanak ügyeletet,
reggel 9-tõl délután 4 óráig. 
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ELEGET TETTÜNK EDDIG?

"MI, A MAGYAR KOMMUNISTA

MUNKÁSPÁRT TAGJAI MEGÉRTJÜK,
HOGY A PÁRT FENNTARTÁSA NEM

LEHETSÉGES ANÉLKÜL, HOGY MI

MAGUNK KOMOLY ANYAGI ÁLDOZA-
TOT VÁLLALJUNK.  ÜNNEPÉLYESEN

KIJELENTJÜK: KÉSZEK VAGYUNK A

MAI NAPTÓL EGY ÉVEN KERESZTÜL

HAVI 1000 FORINT TÁMOGATÁST

FIZETNI A MUNKÁSPÁRT KÖZPONTI

PÉNZTÁRÁBA. EZZEL BIZTOSÍTANI

KÍVÁNJUK A PÁRT ÉLETÉHEZ

ELENGEDHETETLEN KÖZPONT FENN-
TARTÁSÁT. FELHÍVJUK A PÁRT MÁS

TAGJAIT IS, CSATLAKOZZANAK A

MOZGALOMHOZ!"

Ez a szöveg olvasható a mozgalmat
alapítók április 15-i felhívásán. A
mozgalom elindítója Szûcs Attila,
Pest megyei KB-tag volt, aki elsõk
közt gyûjtötte össze Pest megyében
a kopogtató cédulákat. "Csont
nélkül", ahogy mondani szokás.
Eddig 178 fõ jelentkezett. Volt, aki
egész évre kifizette, volt, aki havon-
ta fizet. Kovács István, aki ugyan-

csak Pest megyei KB-tag készített
egy érdekes kimutatást. Nézzük
meg, hogy mit kapunk, ha az ezer
párttagot elosztjuk Budapest és a 19
megye között a jelenlegi taglétszá-
muk arányában! - mondta. 
Kinek mennyivel is kellene hoz-
zájárulni ahhoz, hogy meglegyen az
ezer párttag? És fõleg: ki mennyit
teljesített eddig?
Nos, ebben a fontos versenyben
Baranya és Bács áll az élen. 13,
illetve 24 fõvel kellene taglétszám-
arányosan hozzájárulni az ezer
fõhöz. Baranya már 95 százalékra
teljesített, Bács 93 százalékra.
Gratulálunk! Ezeket a megyéket
pusztította leginkább az egykori
pártellenzék, s lám, képesek talpra
állni. 
Komárom megye is az élgárdához
tartozik. Legalább 35 fõre számí-
tunk a megyébõl, és ezt 52 száza-
lékra már teljesítették. Szolnok
megyébõl 67 fõs a létszámarányos
keret, és 35 százalékra már teljesült
is. Szép munka!

Abszolút összegben Budapest
fizetett be eddig a legtöbbet, mint-
egy 260 ezer forintot, de a budapesti
szervezetek mégis csak 19 száza-
lékra teljesítették a keretet. Van még
tartalék, mint ahogyan van még tar-
talék olyan nagy megyékben, mint
Nógrád, Borsod, Békés, Pest és
mások.
Az ezer párttagtól még messze
vagyunk, de elindultunk. Sok
helyütt még nem is hallottak róla.
Másutt meg szemérmesen beszél-
nek róla. "A pártnak szüksége van
központra. Ha a központ
megszûnik, elõbb vagy utóbb, de a
párt is megbénul." - mondta
Thürmer Gyula a Nagy-Budapesti
párttaggyûlésen. Vegyük komolyan,
amit mondott, és csatlakozzunk
minél többen a mozgalomhoz.
Jelentkezni lehet a helyi párt-
szerveknél, vagy a Baross utcai
fõhadiszálláson Balogh Attilánál.
Aki nem tudná, a telefonszám   06-
1-313-54-09. Várjuk a jelent-
kezéseket!
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A Fõvárosi Fõügyészség  vádiratot nyújtott
be a Munkáspárt elnökségének hét tagjával
szemben, miután a párt vezetõi, még 2005
júniusában, politikainak  minõsítették a
Fõvárosi Bíróság egyik döntését - közölte a
távirati irodával május harmincadikán
Morvai Attila az ügyészség szóvivõje.   A
vádiratot május 25-én  nyújtották be a  Pesti
Központi Kerületi Bírósághoz. Gatter
László, a Fõvárosi Bíróság elnöke  jelentette
fel nagy nyilvánosság elõtt elkövetett rágal-
mazás vétsége  miatt Thürmer Gyula pártel-
nököt és hat társát. A bíróság  június 8-án
hozott ítéletet egy polgári perben, a
Munkáspárt  elnöksége ezt követõen
közleményt tett ki honlapjára. A közlemény-
ben  a többi között az állt: "az ügyben poli-
tikai ítélet született,  amelyhez hasonlót az
elmúlt 16 évben egyetlen politikai párt
esetében sem hozott magyar bíróság".
Gatter akkor azt kérte, vegyék le a  honlapról
a dokumentumot, de miután ez nem történt
meg, feljelentést  tett a rendõrségen rágal-
mazás gyanúja miatt. A Munkáspárt vezetõit
januárban gyanúsítottként hallgatták ki a
BRFK Gyorskocsi utcai épületében. A jogi
képviseletüket ellátó szervezet, a Társaság a
Szabadság-jogokért ügyvivõje, Schiffer
András a kihallgatás után azt mondta: a poli-
tikusok nem követtek el bûncselekményt,
ugyanis állításuk vélemény, s azt - az
Alkotmánybíróság 90-es években hozott
döntései alapján - a bíróságnak el kell visel-
nie. Morvai szóvivõ szerint, amennyiben a
bíróság  a legszigorúbb büntetést rója ki,
akkor a párt vezetõi akár  kétéves börtön-
büntetést is kaphatnak.     THÜRMER GYULA A GYORSKOCSI UTCAI RENDÕRSÉGI KIHALLGATÁS UTÁN

1932. JÚLIUS 15-ÉN A MAGYAR KIRÁLYI RENDÕRSÉG LELEPLEZTE AZ ILLEGÁLIS KOMMUNISTÁK MAGYARORSZÁGI PÁRTJÁNAK

EGÉSZ VEZÉRKARÁT, ELFOGTA SALLAI IMRE BANKHIVATALNOKOT ÉS FÜRST SÁNDOR MAGÁNTISZTVISELÕT. LETARTÓZTATÁSUKRA

KÖZVETVE A MATUSKA SZILVESZTER ÁLTAL ELKÖVETETT MERÉNYLET SZOLGÁLTATTA AZ OKOT. MATUSKA 1931. SZEPTEMBER 12-
RÕL 13-ÁRA VIRRADÓ ÉJJELEN A BIATORBÁGYI VIADUKTON ROBBANTÁSOS MERÉNYLETET KÖVETETT EL, ÉS EZ ÁLTAL KISIKLATTA A

BUDAPEST-BÉCS-KÖLN-OSTENDE KÖZÖTT KÖZLEKEDÕ NEMZETKÖZI GYORSVONATOT. A VIZSGÁLAT SORÁN EGY "ANARCHISTA-KOM-
MUNISTA" MERÉNYLETRE UTALÓ FELJEGYZÉST TALÁLTAK A TETT SZÍNHELYÉN, MELY A KORMÁNYNAK ÜRÜGYET SZOLGÁLTATOTT A

KOMMUNISTÁK ELLENI FELLÉPÉSRE. ZSITVAY TIBOR IGAZSÁGÜGY-MINISZTER ELSÕ LÉPÉSKÉNT ELRENDELTE 1931. SZEPTEMBER 19-
ÉN A STATÁRIUMOT, AZ 1912. ÉVI LXIII. TC.-BEN MEGHATÁROZOTT RÖGTÖNBÍRÁSKODÁST AZONBAN KITERJESZTETTE AZOKRA A

SZEMÉLYEKRE IS, AKIK "AZ ÁLLAM ÉS TÁRSADALOM TÖRVÉNYES RENDJÉNEK ERÕSZAKOS FELFORGATÁSÁRA VAGY MEGSEM-
MISÍTÉSÉRE, KÜLÖNÖSEN VALAMELY TÁRSADALMI OSZTÁLY KIZÁRÓLAGOS URALMÁNAK ERÕSZAKOS LÉTESÍTÉSÉRE IRÁNYULÓ MOZ-
GALOMMAL VAGY SZERVEZKEDÉSSEL ÖSSZEFÜGGÕEN ÉS ANNAK CÉLJÁRA BÛNTETTET VAGY VÉTSÉGET KÖVET[NEK] EL.” E PARAG-
RAFUSOK - AZ 1921. ÉVI III. TC. 1. ÉS 2. § - ÉRTELMÉBEN ÍTÉLTÉK HALÁLRA SALLAI IMRÉT ÉS FÜRST SÁNDORT, AKIKNEK

KIVÉGZÉSÉRE 1932. JÚLIUS 29-ÉN KERÜLT SOR. SALLAI ÉS FÜRSTRE EMLÉKEZZ, PROLETÁR!

"SALLAI ÉS FÜRTSRE EMLÉKEZZ, PROLETÁR!"

TÁMAD A RENDSZER A KOMMUNISTÁK ELLEN
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A MAGYAR ALKOTMÁNY A VÉLEMÉNYNYILVÁNÍTÁSRÓL

"61. § (1) A MAGYAR KÖZTÁRSASÁGBAN MINDENKINEK JOGA VAN A SZABAD

VÉLEMÉNYNYILVÁNÍTÁSRA, TOVÁBBÁ ARRA, HOGY A KÖZÉRDEKÛ ADATOKAT MEGIS-
MERJE, ILLETÕLEG TERJESSZE." 
AZ ALKOTMÁNYBÍRÓSÁG DÖNTÉSE NEM KÖTELEZÕ OLVASMÁNY?

"A HATÓSÁG VAGY HIVATALOS SZEMÉLY, VALAMINT A KÖZSZEREPLÕ POLITIKUS

BECSÜLETÉNEK CSORBÍTÁSÁRA ALKALMAS, - E MINÕSÉGÉRE TEKINTETTEL TETT,
- ÉRTÉKÍTÉLETET KIFEJEZÕ VÉLEMÉNYNYILVÁNÍTÁS ALKOTMÁNYOSAN NEM

BÜNTETHETÕ; A BECSÜLET CSORBÍTÁSÁRA ALKALMAS TÉNYÁLLÍTÁS,
HÍRESZTELÉS,  ILLETVE ILYEN TÉNYRE KÖZVETLENÜL UTALÓ KIFEJEZÉS

HASZNÁLATA PEDIG CSAK AKKOR BÜNTETHETÕ, HA A BECSÜLET CSORBÍTÁSÁRA

ALKALMAS TÉNYT ÁLLÍTÓ,  HÍRESZTELÕ, ILLETVE ILYEN TÉNYRE KÖZVETLENÜL

UTALÓ SZEMÉLY TUDTA,  HOGY A KÖZLÉSE LÉNYEGÉT TEKINTVE VALÓTLAN

VAGY AZÉRT NEM TUDOTT ANNAK VALÓTLANSÁGÁRÓL, MERT A HIVATÁSA VAGY

FOGLALKOZÁSA ALAPJÁN REÁ IRÁNYADÓ SZABÁLYOK SZERINT -  AZ ADOTT

ÁLLÍTÁS TÁRGYÁRA, A KÖZLÉS ESZKÖZÉRE ÉS CÍMZETTJEIRE TEKINTETTEL -
ELVÁRHATÓ FIGYELMET VAGY KÖRÜLTEKINTÉST ELMULASZTOTTA." (36/1994.
(VI. 24.) AB HATÁROZAT)

LOMNICI ZOLTÁN A POLITIKAI FÜGGÕSÉGRÕL ÉS FÜGGETLENSÉ-
GRÕL

"A LEGFELSÕBB BÍRÓSÁG ÉS AZ ORSZÁGOS IGAZSÁG-SZOLGÁLTATÁSI TANÁCS

ELNÖKE A 2005. ÉV NAGY EREDMÉNYEI KÖZÉ SOROLTA, HOGY MÁSFÉL ÉVTIZED

ELTELTÉVEL ÚJRA NAPRAKÉSZ A LEGFELSÕBB BÍRÓSÁG. AZ ÜGYEK MÁR NEM

HÚZÓDNAK KÉT-HÁROM ÉVIG, ÁLTALÁBAN FÉL-EGY ÉV ALATT LEZÁRULNAK. A
FÕBÍRÓ SZERINT A KÖZVÉLEMÉNY-KUTATÁSI ADATOK SZERINT CSUPÁN A

MEGKÉRDEZETTEK 28 SZÁZALÉKA SEJT POLITIKAI BEFOLYÁST EGY-EGY BÍRÓSÁGI

DÖNTÉS MÖGÖTT." (HÍR TV, 2005. DECEMBER 27.)

NÉMETORSZÁGBAN MÉG A SZÉLSÕJOBBOLDALT IS MEGILLETI A

VÉLEMÉNYNYILVÁNÍTÁS SZABADSÁGA

"A NEONÁCI TÜNTETÉSEKET CSAK AKKOR LEHET BETILTANI NÉMETORSZÁGBAN,
HA AZOK FENYEGETIK A KÖZBIZTONSÁGOT; A VÉLEMÉNYNYILVÁNÍTÁS SZABADSÁGA

A KISEBBSÉGEKET, ÍGY A SZÉLSÕJOBBOLDALT IS MEGILLETI, ÍGY FOGLALT ÁLLÁST

CSÜTÖRTÖKÖN A NÉMET ALKOTMÁNYBÍRÓSÁG." (MTI, 2004. JÚLIUS 30.)

CSAPDA ÉS CSALÁS A SZEGÉNYEK SZÁMÁRA

"A POLGÁRI DEMOKRÁCIA, BÁR NAGY TÖRTÉNELMI HALADÁS VOLT A KÖZÉPKOR-
HOZ KÉPEST, MINDIG SZÛK, KORLÁTOZOTT, HAMIS, KÉPMUTATÓ LESZ, PARADI-
CSOM A GAZDAGOK, CSAPDA ÉS CSALÁS A KIZSÁKMÁNYOLTAK, A SZEGÉNYEK

SZÁMÁRA - ÉS A KAPITALIZMUS ALATT NEM IS LEHET EZ MÁSKÉNT." 
(V.I. LENIN. 1918)

IDÉZETEK, AMELYEK

ÖNMAGUKÉRT BESZÉLNEK…

1933. szeptember 31-én elkezdõdött a
lipcsei per.  A vádlottak padján a holland
Van der Lubbe mellett Torgler, az NKP,
valamint Dimitrov, a Bolgár
Kommunista Párt vezetõje és két másik
bolgár kommunista foglal helyet. Azzal
vádolják õket, hogy felgyújtották a
német parlamentet, a Reichstagot. A
nyomozás ürügyén a fasiszta állam hajtó-
vadászatot hirdetett minden baloldali erõ
ellen. Dimitrov a per során leleplezi a
fasiszta provokációt, amelyben Van der
Lubbe a szánalmas eszköz szerepét ját-
szotta. A december 23-án kihirdetett
ítéletben a bíróság Dimitrovot és két bol-
gár társát bizonyítékok hiányában
kénytelen felmenteni. Ezt követõen
Dimitrov a Szovjetunióba távozott. 

DIMITROV

A NYILVÁNOSSÁG KLUB ÁLLÁSFOGLALÁSA

Vádhatóságok ne kíméljenek! Ide lõjetek! A
Fõvárosi Fõügyészség a Fõvárosi Bíróság
elnökének feljelentése alapján rágalmazás vét-
sége miatt vádiratot nyújtott be a Munkáspárt hét
elnökségi tagja ellen. A vád tárgya a Munkáspárt
elnökségnek az a véleménye, amely szerint a
Fõvárosi Bíróság egy korábbi döntése "politikai
ítélet". Alulírottak büntetõjogi felelõsségünk
tudatában kijelentjük, hogy annak az indítványo-
zónak és vádhatóságnak, aki, illetve, amely egy
közügyben megfogalmazott véleményt büntetõ
eljárás tárgyává tesz, fogalma nincs a
véleménynyilvánítás alkotmányos jogáról, szak-
mája elemi szabályairól. Állunk az újabb felje-
lentés elébe. 
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A MAGYAR TELEVÍZIÓ NAPKELTE

MÛSORÁNAK VENDÉGE VOLT MÁJUS 31-ÉN

REGGEL A MUNKÁSPÁRT ELNÖKE.
THÜRMER GYULÁT ACZÉL ENDRE

KÉRDEZTE. ALÁBBIAKBAN AZ INTERJÚ

LÉNYEGES RÉSZEIT IDÉZZÜK, ELSÕSOR-
BAN A RIPORTER ÉRTHETETLENSÉGBE

FULLADÓ KÖRMONDATAIT KURTÍTVA. 

Aczél Endre: - Hát Thürmer úr, mint
értesültünk róla, a Fõvárosi Fõügyészség
a Magyar Kommunista Munkáspárt
elnöke, tehát ön és hat elnökségi tag ellen
vádat emelt.

Thürmer Gyula: - Mindenek elõtt
köszönöm, hogy egyáltalán beszélhetünk
errõl a témáról. Azért a hitünk nem szûnt
meg teljes mértékben a magyar demokrá-
ciában. Mi azt gondoltuk és gondoljuk,
hogy ha van valamirõl Magyarországon
valakinek véleménye, akkor az alkot-
mány hatvanegyedik paragrafusa
értelmében azt el is mondhatja. Az
említett ügy fényében azonban úgy
látjuk, hogy ez messze nem így van. Na
most amire rákérdez. Hát például azzal
sem ismerkedtünk meg, amirõl ön beszél.
Tehát a magyar sajtó, az elõbb értesül a
Munkáspárt vezetõit érintõ példátlan
politikai ügyrõl, mintsem maguk a
Munkáspárt érintett vezetõi.

Aczél Endre: - Azért a történethez az is
hozzátartozik, hogy ugye önöknek adtak
egy egérutat, hogy így fejezzem ki maga-
mat. Azaz kérték önöket, hogy a
vonatkozó megjegyzést, állásfoglalást,
véleményt....

Thürmer Gyula: - Na de miért vontuk
volna vissza?

Aczél Endre: - Bocsánat. Vegyék le az
internetes portálról. Önök erre nem
voltak hajlandók.

Thürmer Gyula: - De hát miért vontuk
volna vissza? A hatvanegyedik alkot-
mányos cikkely akkor is érvényes, hogy-
ha visszavonjuk. Galilleit rá lehetett
kényszeríteni, hogy vonja vissza a
törvényeit

Aczél Endre: - Tanait, tanait, igen, igen.

Thürmer Gyula: - A föld akkor is mozog,
kérem szépen. Akkor is jogunk van
véleményt mondani.

Aczél Endre: - Jó. Azt mondanám erre,
hogy ez megint egy eljárási ügy, a dolog
lényegét nem érinti. A dolog ott vesz egy
kis csavart ugye, hogy végül is ez egy
internetes portálon olvasható szöveg volt.

Thürmer Gyula: - Igaza van, de az alkot-
mány idézett hatvannegyedik cikkelye az
nem mondja azt, hogy mindenki nyi-
latkozhat Magyarországon, kivéve a
Munkáspártot. Az van benne, hogy
Munkáspártnak is lehet véleménye.
Önnek is, Gyurcsány úrnak is, akárkinek.
Ebben a jogunkban korlátoznak bennün-
ket. Ez nem jó. Nem csak nekünk nem jó.
A magyar közéletnek, a magyar
demokráciának. Ma belénk fojtják a szót,
a Munkáspártba. Holnap akárkibe bele-
fojthatják Magyarországon. Lecsuk-
hatják, bebörtönözhetik.

Aczél Endre: - Nézze, ez egy ide-oda
háborúság ugye. A politikai pártoknak
nem tetszik egy, egyébként rájuk vonatkozó
bírósági döntés. Akkor han-gosan
lázadozni kezdenek a bíróságok ellen.

Thürmer Gyula: - Azért emögött más is
van. Van egy Munkáspárt, amit nagyon
sokan szeretnének tönkretenni
Magyarországon. Én azt gondolom, hogy
ez nem helyes. Ugye most
Csehországban választások lesznek a
hétvégén. Vaclav Klaus, akit nem lehet
azzal vádolni, vagy Havel volt elnök, akit
nem lehet végképp azzal vádolni, hogy

szereti a kommunistákat, Havel azt nyi-
latkozta, hogy kérem szépen ma nem a
kommunisták jelentik Csehországban a
fõ veszélyt. Akkor Magyarországon miért
tekintik a Munkáspártot olyan veszély-
nek, hogy a hatalom, a jog, a bíróság
eszközével próbálják tönkretenni.

Aczél Endre: - Azért bennem mondjuk
van annyi empátia, hogy kimondhassam,
a Fõvárosi Bíróság elnökének helyében
én is súlyosan aggasztónak találnám,
hogyha ugye egy bírósági ítéletre egy
olyan cimkét tesz egy politikai párt, adott
esetben az önöké is, hogy azt az ítéletet
politikai elfogultság vezette.

Thürmer Gyula: - A Legfelsõbb Bíróság
elnöke adott egy interjút a közelmúltban.
Elmondta, hogy Magyarországon a
lakosság körülbelül hetvenkét százaléka
úgy gondolja, hogy a bírósági ítéletek
abszolute mentesek mindenféle politikai
befolyástól. Na de huszonnyolc százaléka
a magyar lakosságnak ezek szerint úgy
gondolja, hogy igenis az ítéletek mögött
van politika. Akkor ne csukjuk be a
szemünket.

Aczél Endre: - Az önök védelmezõi is azt
mondják, hogy nem szerencsés az, hogyha a
pártok a bíróság ítéletét kommentálják.

Thürmer Gyula: - Igen, de a mi
védelmezõink is azt mondják, hogy most
lehet, hogy nem szeretnek bennünket, de
a véleménynyilvánításhoz minden ma-
gyar állampolgárnak - meg kell hogy
mondjam -, még a kommunistáknak is
joguk van.

INTERJÚ EGY CSINÁLT PERRÕL
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CSEHORSZÁG

HÉTVÉGÉN VÁLASZTANAK

Eltérõ választási eredményeket
jeleznek elõre azok az utolsó
közvélemény-kutatási adatok, ame-
lyeket május 29-én hoztak nyil-
vánosságra a hét végi voksolás elõtt. 
Az SC and C ügynökségnek a múlt hét
végén - tehát egy héttel a voksolás elõtt
- készített országos felmérése szerint a
választások esélyese az ellenzéki
Polgári Demokratikus Párt, amely a
szavazatok 31 százalékára számíthat.
A kormányzó Cseh Szociáldemokrata
Pártot a megkérdezettek 25 százaléka
támogatja, míg a harmadik helyen
Cseh- és Morvaország Kommunista
Pártja végezne 13 százalékkal. A prá-
gai Factum Inventio felmérése szerint
a választásokat a szociáldemokraták
nyernék 28,5 százalékkal, míg a pol-
gári demokraták 27,8 százalékot kap-
nának. A kommunistákra az emberek
17,3 százaléka szavazna. 

SZLOVÁKIA

PÜSPÖKI KÖRLEVÉL

A szlovákiai katolikus püspökök fel-
szólították a választókat május
végén kibocsátott pásztorlevelük-
ben, hogy a június 17-re kitûzött
parlamenti választásokon csak olyan
pártokra szavazzanak, amelyek
"síkra szállnak az egészséges
házasságért és családért, az élet
védelméért a fogantatástól a ter-
mészetes halálig". A pártok több-
sége óvatosan reagált, mert nem
akarják elidegeníteni maguktól a
katolikus választókat, különös tekin-
tettel arra, hogy a szlovák lakosság
csaknem hetven százaléka katolikus.
A kommunista párt azonban nyíltan
elítélte "az egyház megenged-
hetetlen beavatkozását a politikába".

HÍREK

A krími Feodoszija kikötõváros
"NATO-mentes területnek" nyil-
vánításáról döntött hétfõi rendkívüli
ülésén a város önkormányzata - jelen-
tette az Inter ukrán kereskedelmi
televízió. 
Hennagyij Moszkal, az ukrán elnök
krími képviselõje és a Krími
Autonóm Köztársaság kormányfõje
nem tudták lebeszélni a városatyákat,
akik egyhangúlag fogadták el a
határozatot.
A döntést botrány elõzte meg: az
Advantage amerikai katonai szál-
lítóhajó az ukrán hatóságok hivatalos
engedélye nélkül hajózott be
Feodoszija kikötõjébe, ahol haditech-
nikát és felszerelést rakodott ki. A
helyi lakosok szombaton õrt álltak a
kikötõben, hogy ne engedjék a
rakományt a kikötõbõl elszállítani.
Anatolij Hricenko ukrán védelmi
miniszter szerint túlpolitizálták az
ügyet. Mint mondta, a hajó elemeket
szállított egy katonai támaszponton
történõ építkezéshez. "Ezt
megköszönni kell, nem pedig
tiltakozni ellene" - vélte a miniszter.
Közölte: az amerikai katonák feo-
doszijai tartózkodását a parlament
elsõ ülésén, június 7-én törvényesíti.
Errõl a leendõ koalíciós erõk vezetõi

már megállapodtak. A parlament
elfogadja azt a törvényt, amely legi-
timizálja a külföldi katonák ukrajnai
jelenlétét a Krímben a június 14-én
aktív szakaszába lépõ Sea Breeze
(Tengeri Szellõ) 2006 nemzetközi
hadgyakorlat elõtt.
Az elõzõ parlament február 9-én nem
fogadta el "a többnemzetiségû
hadgyakorlatok céljából 2006-ban
más államok katonai egységeinek
Ukrajna területére történõ lépését
engedélyezõ" törvényt.
Az ukrán védelmi tárca közleménye
szerint az amerikai katonai szállítóha-
jó az ukrán hadsereg egyik krími
gyakorlóbázisa számára szállított
építõanyagot és felszereléseket. Ezen
a támaszponton fogják kiképezni a
békefenntartó mûveletekben részt
vevõ katonákat.
Az Ukrán Kommunista Párt a ma-
gyarázat ellenére követeli, hogy a
parlament menessze a védelmi és a
külügyminisztert, és a fõ-
ügyészség indítson bûnügyi eljárást
az ügyben.
Feodoszija lakosai továbbra is tüntet-
nek a kikötõ elõtti téren, amelyet el-
kereszteltek "NATO-ellenes térnek".
Az Advantage a kirakodás után kiha-
józott a kikötõbõl. 

KRÍM: NO-NATO
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AZ IRÁNI NÉPNEK IS
JOGA VAN ÉLNI

Az izraeli legfelsõbb bíróság
megerõsítette az izraeli arabok
családegyesítési tilalmát ciszjordá-
niai és Gázai övezetbeli paleszti-
nokkal. Az erre vonatkozó törvényt
tavaly júliusban fogadta el a
kneszet biztonsági okokra
hivatkozva, és a rendelkezést több
izraeli emberi jogi szervezet,
valamint az Amnesty International
és a rasszista diszkrimináció elleni
ENSZ-bizottság is elítélte. Az
izraeli legfelsõbb bíróság most 6-5
arányban megerõsítette a törvényt,
amely nem ismeri el automatikusan
a megszállt területeken élõ azon
palesztinok izraeli állampol-
gárságát, akik izraeli arabokkal
kötnek házasságot és egyben tiltja
állandó letelepedésüket is Izrael
területén. A tilalom több ezer
palesztint szakít el családjától. 
Az izraeli katonai rádió szerint
Aharon Barak, a testület elnöke és
további négy bíró helyt adott az
Adála humanitárius szervezet,
valamint a Polgárjogi Szövetség
keresetének, hatan viszont szük-
ségesnek vélték a korlátozást a
palesztin felkelés fenyegetése
miatt. 
A törvény nemcsak az izraeli kor-
mány biztonsági aggodalmainak
tükre, hanem demográfiai gondok
is vannak a hátterében. Attól tar-
tanak ugyanis, hogy amennyiben
túl sok palesztin települne be
Izraelbe, veszélybe kerülne az
ország zsidó többsége. Orna Kohn
ügyvéd, az Adála tagja szintén
rádiónyilatkozatban ítélte el a
legfelsõbb bíróság döntését, és úgy
vélekedett, hogy az súlyos kárt
okoz ezrek alapvetõ jogainak.
"Attól tartok, hogy a legfelsõbb
bíróság üzenete további rasszista
törvények elõtt nyitja meg az utat"
- mondta Orna Kohn. 

AZ IZRAELI

DÖNTÉS

Az IRNA iráni nemzeti hírügynökség
szerint Mahmoud Ahmadinejad iráni
elnök (képünkön) interjút adott a Der
Spiegel német magazinnak, amelyben
kijelentette: Európa az elmúlt
évtizedekben három történelmi hibát
követett el Iránnal szemben. Elõször,
támogatta a korábbi iráni sah dik-
tatúráját. Másodszor, Európa támo-
gatta Szaddam Husszein iraki elnök
háborúját Irán ellen. Harmadszor,
negatívan áll hozzá Irán jelenlegi
nukleáris programjához.
Az elnök elmondta: "Az európaiak-
nak észre kell venniük, hogy saját
érdeküket szolgálják, ha védik Irán
elidegeníthetetlen jogát a nukleáris
technika békés felhasználásához.
Ugyanakkor, ha az európaiak az
amerikaiak megjegyzéseit fordítják le
nekünk, és konfrontálnak az iráni
nemzettel, úgy ez semmiképpen sem
szolgálja az érdekeiket."
Majd hozzáfûzte: Irán eddig is
együttmûködött a Nemzetközi
Atomenergia Ügynökséggel (IAEA).
A szervezet képviselõi több mint
kétezer alkalommal ellenõrizték az
iráni atomlétesítményeket, több mint
ezer dokumentumot fogalmaztak
meg. Mindez azt mutatta, hogy Irán
nem tért le a békés célú nukleáris

kutatás útjáról. "Éppen ezért
igyekeznek megkérdõjelezni a mi
érdekeinket, ráerõltetni a világra saját
zsarnoki rendszerüket. Mi azonban
válaszul elvetjük az õ diszkriminatív
és elnyomó rendszerüket."
Támogatásáról biztosította a nuk-
leáris programja miatt az Egyesült
Államokkal és más nyugati orszá-
gokkal konfliktusba került Iránt, s
elítélte a palesztin területek megszáll-
va tartása miatt Izraelt az el nem
kötelezett országok mozgalmának
Malajziában tartott, kedden végzõdött
találkozójának zárónyilatkozata -adta
hírül az MTI. 
Az el nem kötelezett országok
Malajzia új kormányzati központ-
jában, Putrajayában találkozó külügy-
miniszterei azt is követelték, hogy
Izrael haladéktalanul írja alá az atom-
sorompó-egyezményt, és nyissa meg
nukleáris létesítményeit a nemzetközi
megfigyelõk elõtt. Teheránnal kap-
csolatban a miniszterek megerõsítet-
ték az összes ország "alapvetõ és el
nem idegeníthetõ jogát arra, hogy
békés célra és vállalt nemzetközi jogi
kötelezettségeivel összhangban"
atomenergiát használjon fel és állít-
son elõ - szerepel a kétnapos
találkozó zárónyilatkozatában. 

Nem érdekünk az Irán elleni szank-
ciók bevezetése. Kamal Danesjar, az
iráni parlament energiaügyi bizott-
ságának elnöke kijelentette: a kõolaj
hordónkénti világpiaci ára fokoza-
tosan közelít a 100 dollárhoz, mert a
kereslet meghaladja a kínálatot.
Amennyiben szankciókat léptetnének
életbe Iránnal szemben, akkor az
energiahordozó ára akár 250 dollárra
is nõhet. 

A BLOKÁD ÁRA
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Cori Marshall írása az amerikai People's
Weekly Worldbõl május 27-én:
A Latin Amerikai Egészségügyi Iskola
(LASM) Havannában nem hétköznapi
intézmény. A LASM küldetése, hogy
orvosilag elmaradott országok diákjait
képezze, hogy hazájukba visszatérve
orvosként segíthessék társadalmukat.
Egyike voltam azoknak a diákoknak, akik a
múlt hétvégén részt vettek egy tájékoztatá-
son, ami a felvételi eljárás része. Az iskola a
kubai állam beruházása, azzal a céllal, hogy
ne csak saját állampolgáraik
életkörülményein javítsanak, hanem más
országok lakóinak is. A kubai oktatási min-
isztérium a LASM-on keresztül olyan
ösztöndíjakat kínál, melyek magukban
foglalják az oktatást, az étkezést, szállást,

tankönyveket, és alapvetõ szükségleteket. 
Hogyan kezdõdött ez a forradalmi pro-
gram? A George és Mitch hurrikánok 1998-
as pusztításra Kuba felajánlotta segítségét a
leginkább sújtott országoknak: Haitinek,
Guatemalának, Nicaraguának, Belizének és
Hondurasnak. Hosszútávú segítséget aján-
lottak fel azzal, hogy képzést biztosítottak a
térség  diákjainak, ha  tanulmányaik
végeztével hazatértek.
2000-ben az ösztöndíjat kiterjesztették az
USA  diákjaira is. A lépés oka az volt, hogy
sok amerikai él harmadik világbeli
körülmények között, korlátozott hozzáférés-
sel az egészségügyi ellátáshoz. Mára a
LASM 24 ország 7200 diákjának otthona,
köztük 19 latin-amerikai országé, négy
afrikaié és az USA-é. 

KÜLÖNLEGES EGÉSZSÉGÜGYI KÉPZÉS KUBÁBAN

A Morning Star híre:
Június 3-án tartja Nagy Britannia
Kommunista Pártja 49. kongresszusának
nemzetközi nagygyûlését, "Az imperializ-
mus ellen a nemzeti felségjogért" címmel.
A találkozón részt vesznek Kuba,
Venezuela, az Iraki Kommunista Párt, az
Írországi Kommunista Párt és az iráni
Tudeh Párt képviselõi. Június 10-én pedig
a háború végéért küzdõ Stop The War
koalíció tartja elsõ éves konferenciáját,
ahol olyan kérdésekkel foglalkoznak, mint
az iraki, iráni, palesztin kérdés, illetve a
guantanamoi amerikai támaszpontok és az
iszlámellenesség problémájával.

Not welcome, Mr Bush!
Nem részesítik szívélyes fogadtatásban
Bush elnököt, írja a német Unsere Zeit.
Az amerikai elnök stralsundi láto-
gatását az egész országban tüntetések
fogják kísérni: "Megmutatjuk az
amerikai elnöknek és új barátnõjének,
Angela Merkelnek, hogy elutasítjuk az
iráni háború tervét" - mondta Peter
Strutynski, az akciót szervezõ béke-
tanács szóvivõje. Legfontosabb céljuk-
nak tartják, hogy Bush július 13-15.-ig
tartó ottléte alatt az egész országban
hangot adjanak az iraki és a tervezett
iráni agressziót illetõ kritikájuknak.

San Franciscoban az emigránsok
jogaikért tüntettek
Több száz emigráns munkás és támo-
gatóik tüntettek San Francisco utcáin
május 17-én jogaikért. A megmozdulást
a Május 1 Koalíció az Emigránsok
Jogaiért támogatta. A tüntetésen fel-
szólalók a Bush adminisztrációt
támadták, azért a tervéért, amit a mexikói
határon akar véghez vinni. A Bush kor-
mány militarizálni akarja az USA és
Mexikó között húzódó határszakaszt a
Nemzetõrség segítségével. A tüntetõk a
a határok fegyver mentesítését, emberi
jogokat és szabadságot követeltek
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Halálra ítélik Noël Babeuf francia szocialistát
François Noël Babeuf francia forradalmár a hatalom megdöntésére szervezett
összeesküvést, melynek következtében hosszú per után halálra ítélik és
kivégzik. 1789-tõl publicistaként a francia forradalom jakobinus eszméiért
küzdött. A római agrárreformer, Gaius Gracchus nevével jegyzett beszédeket és
írásokat közölt A Közjóléti Bizottság bukása után Babeuf ismét a nemzeti va-
gyonközösségen és munkamegosztáson alapuló centralizált szocializmust
követelte. Néhány követõjével egyetemben e szándékkal hozta létre az "egyen-
lõk összeesküvése" elnevezésû titkos szervezetét 1797-ben.

1912-ben, ezen a napon született Kádár János, kommunista politikus, az
MSZMP fõtitkára, magyar miniszterelnök. A magyar lakosság döntõ több-
sége még ma is õt tartja a XX. század legkiemelkedõbb politikusának!

1994. május 29-én meghal Eric Honecker, német kommunista politikus
Honecker 1912. augusztus 25-én született a Saar-vidéki Neunkirchen-ben. 1930-
ban, 18 éves korában lépett be Németország Kommunista Pártjába. A náci idõk-
ben résztvett az illegalitási harcokban, 1935-ben a Gestapo letartóztatta. A fel-
szabadulás után az ifjúsági szervezet egyik vezetõje, majd 1971-tõl a Német
Szocialista Egységpárt elsõ titkára. 1989 októberében lemondatják és
Moszkvába menekül. A sikertelen moszkvai puccs után Chillébe menekül, ahol
is számûzetésben rákban hal meg. 

Május 26.

ÉVFORDULÓK

Május 27.

Május 29.

LEVERIK A PÁRIZSI KOMMÜNT

A KOMMÜNÁROK KIVÉGZÉSE A PERE LACHAISE TEMETÕ FALÁNÁL

TITO, JOSIP BROZ NÉVEN 1892. MÁJUS 7-
ÉN SZÜLETETT, KUMROVECBEN, A MAI

HORVÁTORSZÁG TERÜLETÉN. A TITO

NEVET A KOMMUNISTA MOZGALOMBAN

VETTE FEL. 1920-BAN LÉPETT BE

JUGOSZLÁVIA KOMMUNISTA PÁRTJÁBA.
1934-BEN LETT A TAGJA A POLTIKAI ÉS A

KÖZPONTI BIZOTTSÁGNAK. TITO

VEZETTE A FASISZTA NÉMETORSZÁG

ELLEN KÜZDÕ FELSZABADÍTÓ PARTIZÁN-
MOZGALMAT. 1945 NOVEMBERÉBEN A

VÁLASZTÁSOKON MINISZTERELNÖKNEK

VÁLASZOTTÁK, HALÁLÁIG VEZETTE AZ

EGYSÉGES JUGOSZLÁVIÁT. 1980. MÁJUS

4-I TEMETÉSÉN MILLIÓK VETTEK RÉSZT.

PORTRÉ:
Josip Broz Tito

A Versailles-i kormány (Adolphe Thiers miniszterelnök) csapatai elfoglalják Párizst, leverik a Párizsi Kommünt, az elfogott 
kommünárokat kivégzik
A proletárdiktatúra történelmileg elsõ formája, a párizsi munkások és a velük szövetséges kispolgárság forradalmi uralma volt. Az
1871. május 21-én kb. 130 000 fõvel indított támadás ellen Párizs lakossága 8 napon keresztül hõsiesen védekezett. A harcok ide-
jén, majd a fõváros elfoglalását követõ idõben mintegy 30-40 ezer kommünárt öltek meg, s az 1876-ig mûködõ hadbíróságok mint-
egy 70 000 embert ítéltek halálra, börtönre vagy számûzetésre.  
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A Munkáspárt internetcíme: http://www.munkaspart.hu

A Magyar Kommunista Munkáspárt központi politikai lapja
Szerkeszti a Szerkesztõ Bizottság

Szerkesztõség: 1082 Budapest VIII., Baross utca 61.
Telefon: 313-5420 (közvetlen); 334-1509/22 m. Telefax: 313-5423

A Szabadság e-mail címe: info@szabadsag.hu;
internetcím: www.aszabadsag.hu

Kiadja: a Progressio Kft., a kiadásért felelõs: Vajda János igazgató
ISSN 0865-5146

OLVASSA,

TERJESSZE,

TÁMOGASSA!

Fiatal vagy?
Kommunista?
Van saját
véleményed?
Várunk!
Jelentkezz!

Telefon: 06 (30) 440-7786, www.baloldalifront.hu

12. Munkáskupa – kispályásfoci-
bajnokság Túrkevén

2006. június 3-án, szombaton

(csapatregisztráció 7.30–8.30 között)

a Ványai Ambrus Gimnázium és Szakközépiskolában

Nevezhetnek férfi és nõi csapatok, nevezési díj 4000 forint.

Jelentkezni lehet: Csajbók Ferencnél 

(Túrkeve, Április 4. u. 12/b.),

telefon: 06-56-361-929; 06-30-286-6474.

MOZGALMI
NAPTÁR

A Magyar Kommunista
Munkáspárt legfontosabb központi
rendezvényei

- június 6., kedd 10.00 óra
Az Elnökség és a megyei elnökök

közös konzultatív értekezlete
Téma: a párt elõtt álló idõszerû

tennivalók. A KB-ülés elõkészítése

- június 17., szombat 10.00 óra
A Központi Bizottság ülése
Téma: A párt idõszerû tennivalói, a

párt 22. kongresszusának kérdései
Helyszín: a Munkáspárt országos

központja (Budapest, Baross utca
61.)

- július 1., szombat 11.00 óra
Megemlékezés Kádár János

halálának évfordulójáról
Helyszín: Fiumei úti temetõ

Munkásmozgalmi Panteonja

ÜDVÖZÖLJÜK A 15 ÉVES

EZREDVÉG FOLYÓIRATOT!

EMLÉKEZZÜNK
KÁDÁR JÁNOSRA!

A MAGYAR KOMMUNISTA

MUNKÁSPÁRT

KÁDÁR JÁNOS

HALÁLÁNAK 17. 
ÉVFORDULÓJA

ALKALMÁBÓL

MEGEMLÉKEZÉST ÉS

POLITIKAI NAGYGYÛLÉST

TART 2006. JÚLIUS 1-ÉN,
SZOMBATON 11 ÓRAKOR A

FIUMEI ÚTI TEMETÕBEN.
EMLÉKEZZÜNK ÉS

DEMONSTRÁLJUNK!


